CATALOGO DE REFACCIONES

MAQUINA TORTILLADORA

“CELORIO”

-KS

MODELO 70

MAQUINAS TORTILLADORAS



Sr. (a) propietario (a) de Maquina Tortilladora Celorio.

En este catalogo de refacciones usted encontrara todas las
indicaciones necesarias para identificar y ordenar las refac-
ciones de su Maquina Tortilladora Celorio.

Para mantener su tortilladora en optimas condiciones de
duracion y rendimiento es indispensable que al efectuar
cualquier reparacion o cambio de piezas exija las refacciones
legitimas Celorio. ya que estas han sido fabricadas bajo
las mas altas normas de calidad.

Maquinas Tortilladoras Celorio de Nuevo Ledn S.A. de C.V.
Av. Penitenciaria # 2320 Fracc. Simon Bolivar Monterrey N.L. C.P. 64270 Tel./Fax (81)8301-02-08 8301-02-07
ventas@tortilladorascelorio.com.mx



INDICE
TOLVA 70 KS
BASE SUPERIOR 70 KS
CAMARA DE PRESION 70 KS
BASE INFERIOR 70 KS
PUENTE PRINCIPAL 70 KS
SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 70 KS
RODILLO CUBIERTA DE HULE 70 KS
CARRO 70 KS
COLUMPIO 70 KS
TRINQUETE 70 KS
FLECHA PRINCIPAL 70 KS
FLECHA LEVA 70 KS
LATERAL 70 KS
REDUCTOR 70 KS
VALVULA 70 KS
BANCO 70 KS
DESLIZADOR MECANICO 70 KS
CHASIS 70 KS “A”
CAJA DE ENCENDIDO 70 KS
CHASIS 70 KS “B”
CHASIS 70 KS “C”
CHASIS 70 KS “D”
CHASIS 70 KS “E”
ENFRIADOR 70 KS




_NO. DESCRIPCION -EMEIEEIE_EEHE CANTIDAD

1 TOLVA DE ALUMINIO 100K -

2 FLECHA PARA SINFIN ASPA 100K wsifson

3 ASPA GDE. DE ALUM. P/CABEZA - -

4 SINFIN GDE. DE ALUM. 100K .

5 "HELICE 100 K RSS2

6 SOPORTE CENTRAL 100 K . -

7 MEDIA TUERCA _ 1/2" NC.

8 MEDIA TUERCA . 5/8" NC.

9 RONDANA PLANA B 1/4" @

10 TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" @ NC.
TUBO DE RECIRCULACION 100 K i

VARILLA TRAVESANO 100 K _ 1/4" @ i
ESCUADRA DE ALUM. P/TUBO S
LENGUETA SOLA DE ACERO -
BIRLO 5/16" @ X 5" NC.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" @ X 1/2" NC.
TUERCA CUADRADA DE FIERRO 3/16” @ NC.
PERILLA DE ACERO RANURADA 5/16" @
OREJA DE ALUM. P/TOLVA 100K =

OPRESOR ALLEN 3/8" @ X 3/8”" NC.
OPRESOR CABEZA CUADRADA 3/8" @ X 3/4” NC.
OPRESOR CABEZA CUADRADA - 3/8"@ X 1.1/4" NC.
SELLO DE HULE i
PERNO P/SINFIN ASPA NUEVO 100K I P

OPRESOR ALLEN 1/4" @ X 1.1/4" NC.



TOLVA 100 KS




_NO. DESCRIPCION -EMEIEEIE_EEHE CANTIDAD

1 TOLVA DE ALUMINIO 100K -

2 FLECHA PARA SINFIN ASPA 100K wsifson

3 ASPA GDE. DE ALUM. P/CABEZA - -

4 SINFIN GDE. DE ALUM. 100K .

5 "HELICE 100 K RSS2

6 SOPORTE CENTRAL 100 K . -

7 MEDIA TUERCA _ 1/2" NC.

8 MEDIA TUERCA . 5/8" NC.

9 RONDANA PLANA B 1/4" @

10 TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" @ NC.
TUBO DE RECIRCULACION 100 K i

VARILLA TRAVESANO 100 K _ 1/4" @ i
ESCUADRA DE ALUM. P/TUBO S
LENGUETA SOLA DE ACERO -
BIRLO 5/16" @ X 5" NC.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" @ X 1/2" NC.
TUERCA CUADRADA DE FIERRO 3/16” @ NC.
PERILLA DE ACERO RANURADA 5/16" @
OREJA DE ALUM. P/TOLVA 100K =

OPRESOR ALLEN 3/8" @ X 3/8”" NC.
OPRESOR CABEZA CUADRADA 3/8" @ X 3/4” NC.
OPRESOR CABEZA CUADRADA - 3/8"@ X 1.1/4" NC.
SELLO DE HULE i
PERNO P/SINFIN ASPA NUEVO 100K I P

OPRESOR ALLEN 1/4" @ X 1.1/4" NC.



TOLVA 70 KS




_NO._ DESCRIPCION -EJEEIE‘EIE-[EHEII CANTIDAD
BASE SUPERIOR 100 K DE ALUMINIO - 1706 | 1PZA.

OREJA DE ALUMINIO P/BASE 100 K 493 3 PZAS.
TUERCA P/BASE SUPERIOR 100 K 836 1 PZA.
CAMISA DE ALUMINIO P/BASE SUP. 158 4 PZAS.

TORNILLO CABEZA DE GOTA 765

) 8 PZAS.
=VIPAQUE DE LE REDONDC .







"NO. | @ DESCRIPCION | DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD
1 CAMARA DE PRESION 100 K 0 aelew ] oo 4EBE 1 TPEA
2 COPLE P/TUBO DE RECIRCULACION 251
3 EMPAQUE DE HULE REDONDO T i 307

4 TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" @ X 1"NC. 769 4 PZA.
30 DE RECIRCULACION 100 K [ a1 RSB ] SPEX




CAMARA DE PRESION 70 KS




m DESCRIPCION __DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

BASE INFERIOR 100 K il 104 1PZA.
2 BUJE DE NYLAMID P/BASE INF. 100 K i 2414 4 PZAS.
3 | BIRLO 3/8" X 3" 112 | 4 PZAS.
4 | BUJE P/BAYONETA GRANDE DE ACERO i 932 1 PZA.
5 | OPRESOR ALLEN X 3/8" X 3/8" NC. 481 4 PZAS.
6 | PERILLA DE CUADRO _ . o 529 4 PZAS.
7 | CORREDERAS IZQ.YDER. e 961 2 PZAS.
8 | PRENSADOR FIJO 100 K t R 981 1 PZA.
9 | PRENSADOR MOVIL 100 K _ F S~ 983 | 1PZA.
10 | TORNILLO ALLEN 5/16" X 1" NC. 759 4 PZAS.
11| TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 3/4” NC. 781 5 PZAS.
12| _SINFIN CHICO IZQUIERDO ) cofues 704 2 PZAS.
13 | PERNOS it 1/4" X 1.3/4" 538 | 4 PZAS.
14 | PUENTE ADICIONAL 100 K_ = 580 1 PZA.
BUJE DE NYLAMID P/PUENTE ADICIONAL |  —/— 2416 4 PZAS.
FLECHA BAYONETA CHICA IZQUIERDA P 1141 2 PZAS.
EMPAQUE SUELA = - 518" 308 4 PZAS.
GRACERA RECTA S 371 4 PZAS.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" X 3.1/2" NC. 800 2 PZAS.
RONDANA DE PRESION A 653 2 PZAS.
SEPARADOR PARA PUENTE 100 K o 0 1212 2 PZAS.
NIPLE — 1/8"X3" 458 ~ 1 PZA.
COPLE 1/8” 252 1 PZA.
GRACERA RECTA - /8 373 1 PZA.
REMACHE DE ALUMINIO _ 1/8" X 1/2° 600 2 PZAS.
BALERO 7210 Sl 051 1 PZA.
ENGRANE 32 DIENTES 100 K _ - 1133 2 PZAS.
CORONA DE ACERO DE 20DTS. 100 K e 259 1 PZA.
FLECHA BAYONETA GRANDE . 332 1 PZA.
CENTRO BASE PARA BAYONETA o 206 ~1 PZA.
CUNA B 4" X 2" 286 1 PZA.
RONDANA PARA CORONA 100 K - 656 1 PZA.
SEGURO PARA CORONA 100 K s 684 1 PZA.
SINFIN CHICO DERECHO e 704 2 PZAS.
ENGRANE 25 DIENTES 100 K o 1131 2 PZAS.
RONDANA PLANA 5/16" 663 5 PZAS.
TORNILLO CAB. HEXAGONAL GRADO 8 516" X 1" 779 1 PZA.
FLECHA BAYONETA CHICA DERECHA = 1141 2 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2° 764 2 PZAS.




BASE INFERIOR 70 KS




IIE! DESCRIPCION -mmz._mm CANTIDAD

PUENTE PRINCIPAL 70 K
PERNO PARA PUENTE 70 K
PINON Il DTS. CON FLANGE 70 K
ENGRANE DE 62 DTS. 70K

TORNILLO CABEZA PLANA L 14" X 1/2"
BALERO 6205 s e
SEPARADOR PARAPUENTE 70K e
SEGURO PARA PERNO 70 K e =

TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 5 5/16" X 3/4”
G 2/ E RA 9N° 1,4n




PUENTE PRINCIPAL 70 KS




m DESCRIPCION ___DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

1 SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 100 K 714
2 PERNO P/SOPORTE DE FLECHA 1__Q_Q_K ) )

3 OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8" NC.

4 OPRESOR CABEZA CUADRADA 1/2" X 1.1/4" NC.

ERCA HEX.




SOPORTE FLECHA PRINCIPAL 70 KS




" NO. DESCRIPCION ~ DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

- RODILLO C/CUBIERTA DE HULE 100 K
2 GRACERA RECTA 1/4”

3 CHUMACERA CUADRADA 100 K =

4 CATARINA 20 DIENTES 1/2" X 3/16" X 5/8"

S OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8" NC.

6 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16” X 1.1/4” NC.

7 | RONDANADEPRESION 5/16”

- RA A - O o




RODILLO CUBIERTA DE HULE 70 KS

13



DESCRIPCION mmﬁm CANTIDAD

1_ CARRO 100 K = o
2 | BIRLOPARACARRO ) 114
3 RESORTE PARA CARRO 100K = 604
4 TUERCA DE LATON a1 1S 833
5 TUERCA CUADRADA DE FIERRO ~ 1/4"NC 825
6 MUELLE PARA CARRO _ = 453
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" NC. 764
B SEGURO PARA PERFILADOR - 3/16" X 1" NC. 686
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1" NC. 769
RONDANA PLANA -y, 1/4" 662
11 SEGUIDOR REFORZADO = 682
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8” X 1.1/4" NC. 790
13 | BALERO 6202 E - 044
TUERCA HEXAGONAL ~ 3/8"NC. 829
15 | PERNO PARA SEGUIDOR REFORZADO — 547
RONDANA PLANA - 3/8 664
17 | SOLERA DE ELEVACION 100 K R 708
18 | MANIJA PARA SOLERA DE ELEVACION = - | 435
19 | PERFILADOR 100 K N 16 CMS. 510
20 | CUBIERTA PARA LEVA B ) - 2370
RONDANA PLANA 3/16" 661







_NO. DESCRIPCION mm@] CANTIDAD

1 COLUMPIO 70 K -

2 TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 2" NC.

3 TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" NC.

4 RODILLO PARA COLUMPIO 70 K 3/8"

5 BUJE DE BRONCE PARA COLUMPIO T

6 TUERCA MARIPOSA ¥ 5/16" NC.

7 RONDANA PLANA 5/16"

8 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1.1/4" NC.
9 | TUERCA HEXAGONAL 3 3/8” NC.
10 | RONDANA DE PRESION ' 3/8"
MALLA = 23 cms. X 1.40 mts.

12 | SOLERA PARA COLUMPIO 70 K o




i'.
[
& - & &
- - - -
L - a
s Pds Vil e
e "9 Ea W - =
LI e - -
- . & g & - =
- tE . . P P8 & & &
- e - - - - - - -
e @@, 8. 0 Yaa BSg
- L & L e T -
T B P "l WA TR "B
- . - - - # = . e s
T ST T R PR e T e
. s . e (F - & "
- e e - F # & - - e e
e - Y e - # i o ™
PR Y. 0 “"Fes e FE - .
a @il "Fe WF,. Ph"Fe "Fae P . - R
- .y e - [ = w & . W -
- Tmay Tee we &FE e F m i W - . - = - - - =
s AN, PEF "Fe CFa "R = Ny e
e B8, Fa B8 “@6 *#s @ ~& - . ; ik B e A i
e T Pl . T @R "FsE  Fe B " o - - - - ..
- s s WE Y W e W . & - - = - i -
L B e e e W, & " & - - : . = . - -
il B e PE YFAPS P e P % : + & e - - W R E
T . s " W TP - & e "Ea - = B . . - - A - R O - -
= WE T 98 "8, Fas 98 . 86 [ ] i *Fa 8 . - EWE Y s Y "
i YE. "R e e O SRR, PR TR Sy wE & = - & - - - . - - - - e T -
PP "B lBas B 0 BBl VRS0 BWa R 0y PR, 09 84 "0. e "BV pg Ve S Be W e
ey e Y " . CEESE"NETF: P P E TFE "R e "da Pl "By PR, @ - & - e E R e e B - W
. S "l e 9@ NS, B "R 9@, e e @ e "= ¥ o TR - - - = “r il - - O s W s =
Bl E R W WE. R W e e F o A E e L - - I & i - e O B o s S - -
TP CFa Ny PE PR PV NPV s Pa "W B V. Ve g " Fe TR W By Ve R, e 8B, e T Ta
e Y@ W, ReYNE "B OB, W SlE EE Y CiPe Pl PFe ® V@ PR WS F e BE By EE W WE P - -
ihE NGy e B SE N SE YRy O CEeTFe SRR Sy Vi g Cla i, B Y. Pe g TS Be G """ Y g "
e YRR R PR YRRV O B BPF T e Vaa Fa e . e wa W@ - * 'S ' R ' T " F '™
s Sa s TR CERYP TEFe S T"ERTES Ve VPG, Be PE. P tEE Fa Al "E. e V8 e, PETE YE Y@ WS %8
@b e Ve WP Fn Vp Fa'Vp Fe "FaVp"0a"Te™F ."8e ¥ "d. @ 16 "do va~h “"F. o "@. Fu P @ Fa B
- .. I8 "Ny o WP "WaPp S Fa VR FFo T 0 0a PR "0 "ds s 9. 95 "o Ba 25 "B._ @0 "8."B."B."B "
R e YR [ 'l'-.'...“‘ s e R BE PPy " e . e i, . e, T SR, . TR YF, Fa ¥a SR s
(B Bl g R S N N TN N T L R Y IR R R I R e e e T e e TR N R R Y
C Rl o PR R T T L L T TR L I T I T R T T O e s Bm B - T ES B MM e
- T TR, ¥8 "5 "F8 OE, WY YE B s Py . R -, ra " - E "@a PE YE Y Y ™
- - W R BE VR B WGy W B " il W, W il e e i = & & - - -
» e e i e e R . TR e W rE & - - - a - - - e WiE N -
- . R . o - - .y oy @ - - - w - = * . = - & = ] - - C . I e
.'. Ty PR Y Fs PeTEL.CTF S TR TR PN T"FE "Fas "Fe WA YE - - - i E R Y W . P W [ |
RN TR TP W PR PE CFE Y "Ps ™06 "W, s P s e B BE YR e B E, ]
i TETERRE R TER T TFETEF, s O TRy FF. PR “F P " e tE F,. 8 B
il WE NN YR."PRCEE TR CRR. WP Fe B, B s B ; I
w F Pa 9 e @b "dd e "8, e wE wa o & - - > .
4 Pttt R S N R IR L B R R R I T R )
a9 RSP WP " B PR TE FE S A Yde TE: g e, . Be e B g
» -.I-r."'l"- '.v"r T SERTES CEA B CE "és CE R TR. @ FBYE. .. W &
-p . S P Fe Vg RR T FE. PR B Ya TP CdF O @e YT e e D@ e W i e
- . L N P e U B - - - " E i T @a - P O T
.-';'- Lt 4 i o d B I A BT Pl Y PRI TR TR TR D B B Y
. 0 ,l'-l'l.lg*ﬂail.nﬂ.tl- To "Fs 8. "5 "o "o "0.Fawy *
.1..‘!-11."!: s dal 2 e P R R N PN R A PN
:l..n-.,ij-tp g e F. #Fd "di. 8@, e 9@, Bk B
, oSS e PP S 00 4P G0 8. B B P WP T R P -
B “p -.'.'.Ii- R @ RE  AE el PR RS R Y. t |
" gl ad gp e S Fe S@. ®s 90 @9 “Fr e va -
. % _ sl .‘l" g o8 P 0P, Fi_ PE_"Ph.cBE "E." [

COLUMPIO 70 KS

- - - - —

L ] L L

I“I- i M & i - s W@ & L & - .-
{ A% eS80 s N =@ @@ e
At ' # @ E Ea T

lI-. & L] . e Sa @
| e ia ® @ B W |
S . A W@, ¥
. s "0E i, #
| | ju *intily &

. W WS
' A e rs i SaSe

e T Ba W
' i " i |

1--




IIE! DESCRIPCION mmﬂm CANTIDAD

FLECHA EXCENTRICA 100 K ===f===
2 TRINQUETE SOLO 100 K _ -==[---
3 OPRESOR CABEZA CUADRADA 1/4" X 1/2" NC.
4 RESORTE PARA TRINQUETE -==/=--
o) TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" NC.
6 RONDANA PLANA 316"
£ GRACERA RECTA R 174"
8 CHUMACERA ESCUADRA |. Y D. 100 ——mfemm
9 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 2" NC.
10 | SEPARADOR P/CHUMACERA 100 K ---/---
11 RONDANA DE PRESION s 9/16"
12 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 1.1/4” NC.
13 TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1.1/4" NC.
14 SEPARADOR PARA CREMALLERA ---[---
15 CREMALLERA PARA TRINQUETE e

16 CINTURON PARA TRINQUETE ——[—-




TRINQUETE 70 KS




_NO. DESCRIPCION mmm CANTIDAD

1 FLECHA PRINCIPAL 100 K ——fmm 344 1 PZA.
2 PINON 12 DTS. CON MAMELON 200 K ) e i 999 1 PZA.
3 CHUMACERA DE FIERRO 100 K o y ——feee 212 2 PZAS.
- BALERO No. 6206 ) ———fomm 048 1 PZA.
-, BALERO No. 7206 - ) e 050 1 PZA.
6 CATARINA DE 24 DIENTES 1/2" X 3/16” X 1.1/18” 197 1 PZA.
V4 GRACERA 1/8" X 90° 374 2 PZAS.
8 QUIJADA PARA CLUTCH 200 K ——=/--—- 092 1 PZA.
9 CATARINA DE 17 DTS. P/ICLUTCH 518" X 3/8" 191 1 PZA.
10 BALERO No. 51108 o - - 054 1 PZA.
11 COLLARIN P/CLUTCH SIN RANURA 100 K === 236 1 PZA.
12 COLLARIN RAN. P/CLUTCH 100 K _ . R 1098 1 PZA.
13 OPRESOR ALLEN = 3/8" X 3/8" NC. 481 6 PZAS.
14 CUNA ", 1/4" X 2" 286 2 PZAS.
15 PALANCA PARA CLUTCH _ e 496 1 PZA.
16 MANGO P/PALANCA DE CLUTCH —f— 434 1 PZA.
17 OPRESOR ALLEN 1/4” X 3/8" NC. 2028 3 PZAS.
18 RONDANA PARA CHUMACERA -==[--- 659 2 PZAS.
19 TORNILLO CABEZA DE GOTA 2 3/16" X 1/2" NC. 764

SOPORTE PARA CLUTCH 100 K —f— 712
21 EXCENTRICO PARA CLUTCH - e 323
22 BUJE P/CATARINA DE 17 DTS. -/ 936
23 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1.1/4” NC. 790
24 RONDANA DE PRESION _3/8" 652
29 CUBIERTA PARA CLUTCH e ke 2418




FLECHA PRINCGIPAL 70 KS




IIE! DESCRIPCION -mmg_m CANTIDAD

FLECHA PARA LEVA 100 K

2 CHUMACERA CAJA GRANDE 100 K

3 BALERO 6205 A .

4 CATARINA 16 DIENTES ) ) X _
5 GRACERA - _1/8" X 90°

6 LEVA CHICA 100 K N — . e e

7 OPRESOR ALLEN s 3/8" X 3/8" NC.

8 TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8 X 1.1/4" NC.

2, RONDANA DE PRESION 3/8”




FLECHA LEVA 70 KS




mmm@l
1 LATERAL DE MESA 70 K = 405 1 PZA.
2 | LATERAL DE COLA 70 K - 401 1 PZA.
3 | COLA DE MILANO 100 K - 233 1 PZA.
4 | ACEITERA CON TAPA 1/8” 003 2 PZAS.
5 | CUBRECADENA DE ALUMINIO 100 K e . 273 1 PZA.
6 | TORNILLO CABEZA PLANA 5/16” X 3.1/2" NC. 808 2 PZAS.
7 | CADENA ) 1/2" X 3/16" 147 1.24 mts.
8 | CANDADO 1/2" X 3/16 160 1 PZA.

CUBRE ENGRANE DE LAMINA 100 K = 1106 1 PZA.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" X 1.1/2° NC. 796 4 PZAS.
RONDANA DE PRESION - 12" 653 8 PZAS.
RONDANA PLANA 3/8" 664 2 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 174" X 1” 769 3 PZAS.
OPRESOR CABEZA CUADRADA 5/16" X 1/4” NC. 484 3 PZAS.
TUERCA HEXAGONAL 5/16" NC. 828 3 PZAS.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 3/4" NC. 788 2 PZAS.
GRACERA RECTA 1/4” 371 2 PZAS.
CATARINA 11 DIENTES CON BUJE o 174 1 PZA.
PERNO PARA CATARINA 11 DIENTES ™ S/C 1 PZA.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1" NC. 789 2 PZAS.
SEPARADOR P/LATERALES 100 K s 696 1 PZA.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" X 3.1/2" NC. 800 4 PZAS.
TUERCA HEXAGONAL 1/2" NC. 830 4 PZAS.
RONDANA PLANA 2 665 | 4 PZAS.
TEMPLADOR ™ S 752 1PZA.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" NC. 764 2 PZAS.
TUBO GRASOR i S/C 1 PZA.
COPLE PARA TUBO GRASOR == S/C 1 PZA.
GRACERA — 1/8"X 90° 374 1 PZA.
BISAGRA PARA BANDA METALICA = 1029 2 PZAS.
PIJA - 1/8" 555 4 PZAS.
TAPA CUBREPUENTE 70 KS - 2389 1 PZA.




LATERAL 70 KS




m DESCRIPCION mm CANTIDAD

CAJA GDE. PIREDUCTOR _ i 153 1 PZA.
ENGRANE REFORZADO T 263 1 PZA.
FLECHA PARA REDUCTOR 200 K : oo 351 1 PZA.
SINFIN P/REDUCTOR GDE. e 707 1 PZA.
TAPA CHICA S/BARRENO | T 732 1 PZA.
TAPA CHICA C/BARRENO vy 731 1 PZA.
TAPA GDE. P/REDUCTOR 200 K T 739 1 PZA.
SEPARADOR INTERIOR 2" 11/16 692 1 PZA.
SEPARADOR EXTERIOR 100 K ) 1" 5/32" 691 1 PZA.
'EMPAQUE GDE. P/REDUCTOR s 306 2 PZAS.
EMPAQUE CHICO P/REDUCTOR T il 305 4 PZAS.
BALERO 3305 | o 042 3 PZAS.
BALERO CONICO 32505 ) b 059 1 PZA.
RETEN 50567 = 612 1 PZA.
RETEN 13071 ofos 613 1 PZA.
ACEITE 250 . — aege 005 11/2 LTS.
TAPON MACHO 38 746 3 PZAS.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 516" X 1" 782 12 PZAS.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16” X 1/2" 780 2 PZAS.
CATARINA 15 DIENTES 5/8" X 3/8" X 1.1/4" 1813 | 1 PZA.
CUNA . 1/4" X 2 286 2 PZAS.
POLEA DOBLE 77127 | 569 1 PZA.
OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8" 481 6 PZAS.
CUNA . 38 X2" | 288 1 PZA.
RONDANA DE PRESION 516" 651 12 PZAS.
CATARINA 19 DIENTES 1/2" X 3/16” X 1.1/4" 183 1 PZA.




REDUCTOR 70 KS

17




~ NO. DESCRIPCION ~ DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

1 | CORAZA P/VENTILADOR MAQ. Ry 256 1 PZA.
2 | CORAZA P/VENTILADOR S/MAQ. - 256 1 PZA.
3 | CENTRO P/VENTILADOR mefoms 1708 1 PZA.
4 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 314" 768 8 PZAS.
5 | BALERO 6303 i 1704 2 PZAS.
6 | FLECHA P/VENTILADOR e 1710 1 PZA.
7 | POLEA P/VENTILADOR s fos 564 1 PZA.
8 | OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8" 481 1 PZA.
9 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 1/2° 767 2 PZAS.
10 | RONDANA DE PRESION 1/4" 650 10 PZAS.
11 | TAPA CENTRO VENTILADOR S 1712 2 PZAS.
12 | TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" 764 6 PZAS.
13 | GRACERA RECTA 1/4" 373 1 PZA.
14 | ASPA 8 ALETAS 70 K - 2044 1 PZA.
15 | OPRESOR ALLEN 1/4" X 1/2" 480 2 PZAS.
16| TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 1" 766 8 PZAS.
17 | TUERCA CUADRADA DE FIERRO 3/16" 824 8 PZAS.
18 | RONDANA DE PRESION 316" 649 14 PZAS.
19 | EMPAQUE PARA VENTILADOR Sy 170 1 PZA.
20 | REMACHE DE ALUMINIO 1/8" X 3/8" 602 4 PZAS.
MALLA P/VENTILADOR 5 430 1 PZA.
RONDANA PLANA ~1/8" 660 4 PZAS.
TUBO P/VALVULA 100 K 3/8" 086 1 PZA.
LLAVE GLOBO VASTAGO LARGO 3/8" 415 1 PZA.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 1"1/2 784 4 PZAS.
NIPLE 3/8" X 2°1/2 460 2 PZAS.
CODO 3/8" X 90° 231 2 PZAS.
NIPLE 1/8" X 5" 462 1 PZA.
T PARA MEDIR PRESION 100 K 3/8" 841 1 PZA.
TUERCA UNION 3/8" 838 2 PZAS.
LLAVE DE GLOBO VASTAGO CORTO 172" 416 1 PZA.
EMPAQUE =" S/C 1 PZA.
NIPLE 3/8" X 2" 459 1 PZA.
ENGRANE 16 DIENTES oo 315 1 PZA.
COLLARIN PARA VALVULA —r g 241 1 PZA.
OPRESOR ALLEN 174" X 114" 479 2 PZAS.
CREMALLERA P/VALVULA = 267 1 PZA.
SEGURO BRONCE PVALVULA S 717 1 PZA.
SEGURO PARA VALVULA 174" X 1/2° 683 1 PZA.
CUADRANTE PARA VALVULA o = 270 1 PZA.
TAPA PARA VALVULA w0 742 1 PZA.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 3/4" 765 4 PZAS.
FLECHA RANURADA = 959 1 PZA.
COMPUERTA = 248 1 PZA.
TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4" 825 1 PZA.
TAPON CACHUCHA /8" 744 1 PZA.
PERNO PASADOR P/ASPA 5/32" X 1"1/2 SIC 1 PZA.




VALVULA 70 KS




m DESCRIPCION ___DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD IIEI

DESCRIPCION mmm CANTIDAD

BANCO " 1PZA.

MOTOR 2 HP e 1 PZA,
ORREDERA _ — e __1JGO.

POLEA TRIPLE MIXTA 70 K 312" 1 PZA
OPRESOR ALLLEN B X B NC. -
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4"X 1.1/2" NC.
CUNA 1/4" X 2"
BANDA DE HULE No. B-30 =l
BANDA DE HULE No. A 22 et
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 1.1/2" NC.

| TUERCA HEXAGONAL 3/8" NC.
RONDANA DE PRESION 3/8"
RONDANA PLANA 3/8"
REDUCTOR ARM. 200 K o
TORNILO CABEZA HEXAGONAL 3/8"X 1" NC.
RONDANA PLANA 5/16°
CADENA 1/2" X 5/16"
CANDADO 1/2° X 5/16”
CADENA : 5/8" X 3/8"
CANDADO 5/8" X 3/8”
TAPA LAT. IZQ. P/BANCO 100 KS o
TAPA GDE. TIPO EXPORTACION C/RAN. ef-ms
AGUILA CUBRECADENA 70 KS = =
CHAROLA PARA BANCO 70 K —ef—
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 172" X 1.1/4" NC. 4 PZAS
TUERCA HEXAGONAL 1/2°NC. 4 PZAS.
RONDANA DE PRESION 1/2° 4 PZAS.
RONDANA PLANA 1727 4 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4" X 3/4" NC. 13 PZAS.

RONDANA DE PRESION 1/4" C 4 PZAS.
__RONDANA PLANA 174" 552 17 PZAS.
TUERCA DE FIERRO CUADRADA 1/4" NC. 8 PZAS.
CABLE TW-14 weefome 10_4 1 2.16 MTS.
CABLE TW-18 e — 1042 8.20 MTS.
__TERMINAL DE OJILLO 3/16° 2178 6 PZAS.
TUBO FLEXIBLE 3/8 1253 1.65 MTS
TUBO FLEXIBLE 1/2" 1254 1.10 MTS
VALVULA CARBURADORA 70 K —— 2016 1 PZA.
CONTACTOR 220 VOLTS. TRIFASICO - 1102 | 1PZA.
CAJA P/CONEXION DE CONTACTORES el 2360 1 PZA.
TAPA P/CAJA DE CONEXION 100 KS ] 2396 1 PZA.
CONECTOR RECTO 3/8" 1100 4 PZAS.
CONECTOR RECTO 1/2" 1101 4 PZAS.
PIJA — 1/8° 555 4 PZAS.
VALVULA SOLENOIDE ALUM. 220 VOLTS. 3/8" 2394 1 PZA.
NIPLE B 3/8"°X2" 459 1 PZA.
CAJA PARA ACEITE 70 KS —— 2363 1PZA.
CAJA P/BOTON DE CONTROL 70 KS ] 2361 1 PZA.
BOTON DE CONTROL Y PARO —f— 2350 1PZA.
TAPA PARA CAJA DE BOTON 100 KS —— 2398 1 PZA.
SOPORTE P/CAJA DE CONTROL — SIC | 1PzA
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4"X1/2" NC. 797 2 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4"X1/2" NC. 767 4 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/8"X1" 763 2 PZAS.
RONDANA PLANA 1/8” 660 2 PZAS.
TUERCA DE FIERRO CUADRADA 1/8" 823 2 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16"X1/2° NC. 764 3 PZAS.
TUERCA DE FIERRO CUADRADA 3/16" NC. 824 3 PZAS.




31

2 e

“ 16
-

BANCO 70 KS

= )



- NO. DESCRIPCION

___DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

RODILLO P/DESLIZADOR MEC. 100 K 1.1/4” 1207
RODILLO P/DESLIZADOR MEC 100 K 1205
LATERAL DE BRONCE GRANDE 1152
LATERAL DE BRONCE CHICO 'n N __ 1151
BUJE DE BCE. P/DESL. MEC. N 1035
~ CATARINA DE | DIENTES 1048
SOPORTE P, P/DESLIZADOR MECANICO — 1209
MALLA B I | 28.5cms. X 40cms. 1164
OPRESOR ALLEN el " ~1/4" X 1/4" NC. 479
RONDANA PLANA i ~ 3/16° 661
TORNILLO ( CABEZA DE GOTA 3/16" X 1/2" NC. 764
TORNILLO CABEZA DE GOTA ] 3/16" X 3/8" NC. 775
TORNILLO LLO CABEZA DE GOTA = 1/4” X 2" NC. 772
TUERCA CU!/ CUADRADA DE FIERRO . 1/4" NC. 825
SOLERA . - o 3/16" X 1" X 17.7/8" S/C
SOLERA 3/16" X 1.1/2" X 12.3/4" S/C




DESLIZADOR MECANICO 70 KS

33



 NO. DESCRIPCION DIMENSIONES .~ CODIGO | CANTIDAD

mmmm
RODAJA GRANDE
CATARINA 30 DIENTES
CATARINA 30 DIENTES DOBLE 1/2" X 3/16"
CATARINA 18 DIENTES 1/2" X 3/16" X 15/16"
OPRESOR CABEZA CUADRADA |  3/8" X 3/4" NC.
CADENA 40 1/2" X 3116"
CANDADO PARA CADENA 40 1/2" X 3/16"
RODILLO DE LAMINA CON PERNO o
RODILLO DE LAMINA SIN PERNO

PINON DE 9 DTS. DE Fe. Co.

PINON DE 18 DTS. DE Fe. Co.

CHUMACERA DE BCE. SOLA

CHUMACERA DE 45" STD.

GRACERA RECTA

1/8"

MALLA CON PASADOR

10”

OPRESOR ALLEN

3/8" X 3/8" NC.

GRACERA

1/8" X 90°

DESLIZADOR MECANICO

RIEL DE FIERRO

DESLIZADOR DE LAMINA 100 K

COPLE

TAPON MACHO

ROTULA ESTEREO CARBON

TORNILLO CABEZA HEXAGONAL

RONDANA PARA ROTULA

PERNO P/CHUMACERA DE BRONCE

CONDUCTO DE GAS 70-K

1 | CHASIS 1 PZA.
2 | ANGULO PORTACHUMACERA 6 PZAS.
3 | ANGULO PORTACHUMACERA 4 PZAS.
4 | SOLERA PARA BANCO 2 PZAS.
5 | ANGULO PORTACHUMACERA 2 PZAS.
6 | GUIA AVION PARA MALLA 1 PZA.
7 | PEINE PORTA DESLIZADOR 2 PZAS.
8 | CUADRADO PARA CHASIS 1 PZA.
9 | ANGULO PORTACHUMACERA 16 PZAS.
10 | ACCESORIOS PARA RIEL 3 JGOS.
11 | SOLERA TROQUELADA 1/8"x 1.1/4" x 1.3/4" 6 PZAS.
12 | CUADRADO DE LAMINA 2"x 2" 12 PZAS.
13 | PORTA RIEL INFERIOR 70 K 1 PZA.
14 | PORTA RIEL CENTRAL 70 K 1 PZA.
15 | PORTA RIEL SUPERIOR 70 K 1 PZA.
16 | SOLERA ONDULADA P/PORTA RIEL 2 PZAS.
17 | PERNO PARA RODAJA CHICA 8 PZAS.
18 | PERNO PARA RODAJA GRANDE 2 PZAS.
19 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16"x 1 N.C. 16 PZAS.
20 | TUERCA HEXAGONAL 5/16" N.C. 32 PZAS.
21 | BOQUILLA DE LATON i 13 JGOS.
22 | BOQUILLA DE LATON GAS NATURAL e 2 JGOS.
23 | PERNO CONICO 9/16" 1 PZA.
24 | CHUMACERA AUTOALINEABLE ALTA =1 10 PZAS.
25 | CHUMACERA AUTOALINEABLE BAJA o 2 PZAS.
26 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8"x 1" N.C. 24 PZAS.
27 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8"x 1.3/4 24 PZAS.
28 | TUERCA HEXAGONAL 3/8"N.C. 48 PZAS.
29 | RONDANA DE PRESION 3/8° 48 PZAS.
30 | RODANA PLANA 3/8° 96 PZAS.
31| RODAJA CHICA coifen 3 pZ/

TORNILLO CABEZA DE GOTA

174" @ X 3/4”

RONDANA PLANA

1/4" @

RONDANA DE PRESION

174" @

TUERCA DE FIERRO CUADRADA

1/4" O




CHASIS 70 KS “A”




_NO. DESCRIPCION __DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD
1 | CAJAT70K

MODULO DE IGNICION 220 VOLTS.

3 TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16“ X 1/2"

4 RONDANA PLANA 3/16”

5 TUERCA CUADRADA DE FIERRO »

6 TAPA P/CAJA DE CONEXIONES E ol |

7 TORNILLO CABEZA DE GOTA 3/16" X 3/8"




CAJA DE ENCENDIDO 70 KS

37



_NO. DESCRIPCION __DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

CHASIS exedived
NIPLE CORTADO 70 K _ | 1" X 8’
PALANCA PARA LLAVE MACHO T encfaia )
CAJA DE CONEXION ARM. 70 K "
BUJIA No. 12 ARM. C / CODO CONECTOR =
LLAVE MACHO ARM. C/ PERNO 70 K _ e
PILOTO ARMADO 70 K _ P 7
TUBO CUADRADO ARM. C/ CONEXION R T
CODO DE ALUMINIO =
SOPORTE PARA PILOTO = 7
TUBERIA LAT. 1/2° ARM. 70 K _ ) L e
SOPORTE PARA BUJIA e
COPLE PARA VARILLA DE LLAVE == S
OPRESOR ALLEN | 1/4" X 1/4"
TAPA P / MODULO ARM. 70 K _ o
BOTON REFORZADO P/MARCHA S -
TORNILLO CABEZA DE GOTA ) “1/4" X 3/4"
RONDANA PLANA ) 1/4”
RONDANA DE PRESION _ “1/4"

TUERCA CUADRADA DE FIERRO 1/4"




CHASIS 70 KS “ B”




- NO. DESCRIPCION ~__DIMENSIONES CANTIDAD

CHASIS e B i L 1 PZA.
CHAROLA P/TRANSP. BAJO 100 K 1 PZA.
LAMINA PARA TRANSPORTADOR 100 K _1JGO.
CHIMENEA SUPERIOR 100 KS 1 PZA.
TUNEL SUPERIOR70K R 1 PZA.
BISAGRA 130K Rll — i b 2 PZAS.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 14" X 3/4" 4 PZAS.
RONDANA DE PRESION g . 4 PZAS.
TUERCA CUADRADA DE FIERRO 14" 10 PZAS.
BASTIDOR . e e 1 PZA.
TORNILLO CABEZA DE GOTA 114" X 1/2" 6 PZAS.
TAPA INFERIOR70K - -==/--- 1 PZA.
TAPA INFERIOR JUNTO TRANSP. 100 K e e 1 PZA.
RONDANAPLANA - 14 E 7 PZA.
TAPA LAT. PICHASIS JUNTO CABEZA o mmfe— 2 PZA.
TAPA INF. DELANTERA DER. P/CHASIS et bmeied 1 PZA.
TUNEL SUPERIOR 70 KS ARMADA -==/-=- 1 PZA.




,..__ ; 4 { .___\ /
f y __\.L_
X /,-‘ ,,u_.. _ _.x
P /'y A"

/-

a /s
[/ 4
\/

(/
/. /
\/ A :
._ Ll .’ __..
) I..i
.,,., a‘.
\ f
p 1 /

9
s

J £
4
]
]
&
»

//
_x__

CHASIS 70 KS “ C”




_NO. DESCRIPCION -EI]IEIEEI!EE‘-[EEE] CANTIDAD

1 CHASIS

TAPA SUPERIOR C/M S/M 70 K

TAPA LATERAL No. 11ZQ. DER. 70 K
TAPA LATERAL No. 2 1ZQ. DER. 70 K
TAPA JUNTO A CABEZA 70 K

TAPA FRENTE 70K

TAPA FRENTE CUBRECADENA 70 K

o JEN1e 14, IF RIS

TORNILLO CABEZA DE GOTA







- NO. DESCRIPCION -EIEE}EIEI:E- CODIGO | CANTIDAD

CHASIS

CHUMACERA AUTOALINEABLE ALTA
CHUMACERA AUTOALINEABLE BAJA
RODILLO CABEZAL 100 K
TRANSP. ARTIC T7 54 TAB.
TRANSP. ARTIC T7 64 TAB. C/TEFLON
TRANSP. ARTIC T7 65 TAB.

COLLARIN SEPARADOR DE CABEZAL

1
2
3
4
5
6
/
8




CHASIS 70 KS “E”

\/

=1 \\n

(&N




m DESCRIPCION ___DIMENSIONES | CODIGO | CANTIDAD

LAMINA DIAGONAL LAT. P/ENF. sveifouts 392 2 PZAS.
PLACA 3" X 6" S/C 1 PZA.
SOLERA _ - 1/8" X 8.5/8" SIC___ | 8PZAS.
FLECHA MAQUINADA CORTA 100 K 15/16" 956 1 PZA.
ANGULO PORTACHUMACERA 5.3/4" 13 4 PZAS.
REMACHE DE ALUMINIO 3/16" X 1/2" 603 18 PZAS.
ANGULO 1/8" X 70.1/2" ~SIC 4 PZAS.
MALLA S/PASADOR ) 10" 419 1.80 MTS.
MALLA CON PASADOR 10" 418 7.50 MTS.
PATAS P/ACOMODADOR DE TORTILLA |  —/— 500 1 PZA.
SOLERA 174" X 1" X 2" SIC 2 PZAS.
RODILLO DE LAMINA SIN PERNO m 631 1 PZA.
RODILLO DE LAMINA CON PERNO o 632 1PZA.
CHUMACERA PARA ENFRIADOR i 222 4 PZAS.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 2.1/2" 793 4 PZAS.
"TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8 X 1.1/2" 791 4 PZAS.
GRACERA RECTA B _ 1/8" 373 4 PZAS.
SEPARADOR DE TUBO T o SIC 4 PZAS.
TUERCA HEXAGONAL 3/8" 829 8 PZAS.
RONDANA DE PRESION 3/8" 652
RONDANA PLANA 3/8" 664 16 PZAS.
CATARINA DE 30 DIENTES 172" X 3/16" X 3/4" 1057 1 PZA.
MESA PARA ENFRIADOR == S/C 1 PZA.
CUBIERTA DE ACERO INOX 70 K = == 269 1 PZA.
ACOMODADOR | - e o 008 1 PZA.
TIRANTE CORTO PARA ACOMODADOR e 2 753 2 PZAS.
TIRANTE LARGO P/ACOMODADOR = 754 1 PZA.
RONDANA PLANA | 3/4” 667
TORNILLO CABEZA DE GOTA 1/4 X 2 772
TORNILLO CABEZA DE GOTA 174" X 3/4" 768
RONDANA PLANA 1/4" 662
RONDANA DE PRESION 1/4” 650
TUERCA CUADRADA DE FIERRO /4 825
TUERCA HEXAGONAL 5/16" 828
RONDANA DE PRESION 5/16" 651
RONDANA PLANA 5/16" 1 PZA.
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3 5/16"X1" 1 PZA.
GOMA CHICA PARA ACOMODADOR R
OPRESOR ALLEN 3/8" X 3/8"

JUEGO DE LAMINAS P/ENFRIADOR 100 K
RESORTE PARA ACOMODADOR
VARILLA CROMADA

LAMINA DIAGONAL P/ENFRIADOR 70 K

-

o,

R

N[ pol N Lol PN
U 0000
NNINININIY
D\ | DD

-/ -




ENFRIADOR 70 KS

47



MR.
ORIO

MAQUINAS TORTILLADORAS



MR.
ORIO

MAQUINAS TORTILLADORAS

Maquinas Tortilladoras Celorio de Nuevo Ledn S.A. de C.V.
Av. Penitenciaria # 2320 Fracc. Simon Bolivar Monterrey N.L. C.P. 64270 Tel./Fax (81)8301-02-08 8301-02-07
ventas@tortilladorascelorio.com.mx



